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Jubileusz 25 lecia zespołu Porębianie

2 lutego w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym występował Zespół Pieśni i Tańca Porębianie z
Poręby  Spytkowskiej.  Sala  widowiskowa wypełniła  się  do  ostatniego  miejsca,  a  tancerze  i  pieśniarze
zaprezentowali  kunszt,  który spowodował,  że koncert  był  niezapomnianym przeżyciem. Był  to drugi  z
zaplanowanych występów podsumowujących 25-lecie istnienia zespołu.

Zespół Pieśni i Tańca Porębianie działa od 1991 roku przy  Miejskim Ośrodku  Kultury w Brzesku, został
założony  z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich. Obecnie  siedzibą  zespołu jest  świetlica wiejska działająca
w Domu Ludowym w Porębie Spytkowskiej.  Zespół  działa  w czterech grupach,  w swoich programach
kultywuje  regionalne  tradycje  obrzędowe  takie  jak  "Plewienie  lnu",  "Wyżynek",  "Kiszenie  kapusty",
"Andrzejki", "Wyskubek", "Kolęda"  oraz tańce i przyśpiewki naszego regionu. Liczne nagrody i wyróżnienia
zdobyte na festiwalach, przeglądach i konkursach, potwierdzają wysoki poziom artystyczny zespołu. Swoje
programy prezentowali w kraju i za granicą m.in. kilkakrotnie na Węgrzech, Francji, Niemczech, Belgii,
Chorwacji, Bułgarii.

Zespół  Pieśni  i  Tańca  Porębianie  jest  ambasadorem   kultury  małopolskiej  w  kraju  i  za  granicą.
Upowszechnia  folklor, przekazuje  go młodemu pokoleniu, zachęca do zachowania rodzimego języka i
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tradycji. To, co robią ma dla nich spore znaczenie, jest to ich pasja i pragną,  by folklor łączył pokolenia,
promował region małopolski  tańcem muzyką śpiewem, obrzędami. W zespole czynnie  działa 78 osób.
Kierownikiem zespołu  jest  Maria  Karaś,  choreografem Jacek  Dziadur,  a  kierownikiem kapeli  Zbigniew
Gdowski - akordeon.

W związku  z  jubileuszem,  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  Małgorzata  Cuber  wyróżniła    osoby
zasłużone dla pracy zespołu. Wyróżnienia dostali: Jacek Dziadur - choreograf prowadzący zespół od 19 lat,
Zbigniew Gdowski- akompaniator i kierownik zespołu,  pracuje z zespołem 22 lata, Krzysztof Zientarski -
członek kapeli od 20 lat przygrywa zespołowi na skrzypcach, Anna Put -wielce zasłużona ,członek założyciel
zespołu ,poetka ludowa, dokumentowała i odtwarzała  zapomniane przyśpiewki, obrzędy, Anna  Karaś -
długoletnia członkini zespołu oraz najdłużej tańcząca para zespołu Aneta i Michał Gurakowie . Na słowa
uznania zapracowało wielu członków zespołu- ponad 250 osób, które przez 25 lat  pracowały, budując
pozycję zespołu, tworząc klimat i charakter.

Podczas  Jubileuszu  wreczono  również  podziekowania  dla  wieloletnich  sponsorów zespołu,  którymi  są:
Krzysztof Nakielny, Wiesław Pukal, Jerzy Kubala, Marian Kasperczyk, Lecha Pikuła.
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